βίοτος ἀνέλπιστος, οὐδ' ἔτ' ἀρκῶ·
ἄτις ἄνευ τοκέων πατατάκουμαι, 180
ἄς φίλος οὐτὶς ἀνὴρ ὑπερίσταται,
ἄλλ', ἀπερεῖ τις ἐποιος ἀναξία,
οἰκονομῶ θαλάμους πατρὸς ὥδε μὲν
ἀεικεῖ σὺν στολῇ,
κεναῖς δ' ἐφίσταμαι τραπέζαις. 185

(στροφὴ γ').

XO. οἴντρὰ μὲν νόστοις αὐδά,
οἴντρὰ δ' ἐν κοίταις πατρῷαις
ὅτε οἱ παγγάλκων ἀνταία 195

V. 179. οὐδ' ἔτ' ἀρκῶ] Suidas ἀρκῶ. ἵσχύω, ὑπομεῖναι δύναμαι.

V. 182. Schol. ἐποιος: ἀντὶ τοῦ μέτοιος. ἀναξία δὲ ἀξίαν οὐκ ἔχουσα, ἀλλ' ἀτιμος. Apt. conferit Neuius Homericum (l. i 648. π 59): ὡσεὶ τιν' ἀτίλητον μετανάστην. Addo v. 444.

V. 183. Schol. οἰκονομῶ δὲ ἀντὶ τοῦ διαταύμαι (l. διαταύμενομαι) τοὺς πατρῷους οἴκους. Notum est Homericum οἰνοχοεῖν νένταρ et alia eiusdem generis plurima. Addit Neuius: οἰκονόμον est ministerium servile. Vide Sturz, Lexic. Xenophonticum, Conf. v. 262 seqq. Aesch. Cho. 185 οὐδγῷ μὲν ἀντλούντος.

V. 183 seqq. Schol. ὡδε — στολὴ: δειπνιώς τὸ ὡδε, ἐλεισινὸν δὲ τὸ τοιοῦτον καὶ λελθότως ἐμφανῖν τὸ σχῆμα τῶν ὑποκριτῶν. Advertendum autem anacoluthon est: nam positus verbis ὡδε μὲν — στολὴ, sic debet pergi: ὡδε δ' ἐφίσταμένη κεναῖς τραπέζαις. Sed quoniam secundo loco non aptum fuit ὡδε adverbium, maluit ab incohata structura deflectere. Vide huius fab. 761 et quae ad O. R. 430, 447 et ad Ant. 805 et 1277 seq. annotavimus.

V. 185. κεναῖς τραπέζαις indignabunda mensa dicit victimum suppeditantes nimis parcum. — ἐφίσταμαι ex corr. habet optimus liber La, prima manus dedit

ἀφίσταμαι, unde Schneidewinus suspicatus est scribendum esse κοινᾶς δ' ἀφίσταμαι τραπέζαις.

V. 186 seqq. οἴντρα μὲν — πλαγά] Recte, puto, Hermannus ἐν praepositionem, ante κοίταις positam, referendam etiam ad dativeν νόστοις esse monuit. Cf. Matth. § 595, 4. Krueg. I § 68, 9, 2. Itaque sensus hic est: „lamenta edita sunt, cum in redditu, lamenta edita, cum in lecto convivali ferreæ securis plaga aduersus patrem tuum irruit, i. e. lamenta edita sunt, cum pater in ipso redditu idque in lecto convivali occisus est. Non satis recte scholiasta οἴντρᾳ πέπονθας, καὶ ὅτε ἡνουσας παρεῖναι Ἀγαμέμνονα, προσδοκῶσα, ὅτι ἐπιβούλευθήσεται, οἴντρᾳ, ὅτε καὶ ἡ πρᾶξις γέγονε καὶ ἀνηγέθη. Neo satis accommodate Hermannus ἀνδρᾶν dicit esse populi lamenta, qui, quod non occultum esset Aegisthi et Clytaemestrae adulterium, iam in redditu Agamemnonis sortem, quam ei patratam præsagierit, lamentatus sit, mox autem, perpetrato facinore, etiam magis doluerit.

V. 187. κοίταις] Intellege lectum convivalem, coll. v. 196 δεῖπνων ἀρρήτων μη.

V. 188. ὅτε οἱ] I. e. αὐτῷ, scilicet τῷ πατρὶ, quod nomen continetur adiectivo πατρῷαις. Vide ad Ant. 1118. Hiatum, qui est in ὅτε οἱ, accepisse poetam ab epicis monuit iam Hermannus,